

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE				45,623.55
01.01	OBRAS E INSTALACIONES PROVISIONALES				10,429.32
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 2.40 X 3.60 m	und	1.00	497.15	497.15
01.01.02	OFICINAS	mes	4.00	200.00	800.00
01.01.03	ALMACEN	mes	4.00	400.00	1,600.00
01.01.04	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS, MAQUINARIAS Y HERRAMIENTAS	glb	1.00	7,532.17	7,532.17
01.02	SEGURIDAD Y SALUD				16,094.23
01.02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	und	1.00	4,800.00	4,800.00
01.02.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	4,030.30	4,030.30
01.02.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	679.56	679.56
01.02.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	483.12	483.12
01.02.05	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	5,600.00	5,600.00
01.02.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	glb	1.00	501.25	501.25
01.03	MITIGACION AMBIENTAL				17,600.00
01.03.01	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	und	1.00	12,900.00	12,900.00
01.03.02	PLAN DE SEGUIMIENTO Y CONTROL	und	1.00	200.00	200.00
01.03.03	PLAN DE CIERRE Y ABANDONO	und	1.00	4,500.00	4,500.00
01.04	ACOMPANAMIENTO ARQUEOLOGICO				1,500.00
01.04.01	ACOMPANAMIENTO ARQUEOLOGICO	glb	1.00	1,500.00	1,500.00
02	MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO				1,045,076.13
02.01	OBRA DE CAPTACION				5,021.58
02.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				957.59
02.01.01.01	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO SIMPLE	m3	5.43	104.32	566.46
02.01.01.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	10.15	2.09	21.21
02.01.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL DE DEMOLICIONES	m3	6.79	54.48	369.92
02.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				204.19
02.01.02.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	1.84	45.81	84.29
02.01.02.02	NIVELACION Y APISONADO MANUAL	m2	5.65	3.53	19.94
02.01.02.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	1.02	71.01	72.43
02.01.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE (Dprom = 30 M)	m3	1.03	26.73	27.53
02.01.03	CONCRETO SIMPLE				2,489.97
02.01.03.01	SOLADO MEZCLA 1:12 (CEMENTO-HORMIGON), e = 0.10 m	m2	0.45	36.67	16.50
02.01.03.02	EMBOQUILLADO DE PIEDRA e = 0.20 m (f'c = 140 kg/cm2 + 60% PM)	m2	8.50	63.08	536.18
02.01.03.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	14.08	62.14	874.93
02.01.03.04	CONCRETO F'c=175 KG/CM2	m3	2.64	402.41	1,062.36
02.01.04	CONCRETO ARMADO				907.26
02.01.04.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	36.20	6.90	249.78
02.01.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	3.84	62.14	238.62
02.01.04.03	CONCRETO f'c = 210 kg/cm2	m3	0.79	530.20	418.86
02.01.05	ACCESORIOS				462.57
02.01.05.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE COMPUERTA METALICA DE 0.70 x 1.00 m	und	1.00	462.57	462.57
02.02	DESARENADOR				50,021.60
02.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				943.99
02.02.01.01	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO SIMPLE	m3	4.60	104.32	479.87
02.02.01.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	36.44	2.09	76.16
02.02.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL DE DEMOLICIONES	m3	5.75	54.48	313.26
02.02.01.04	LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO	m2	36.44	2.05	74.70
02.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				5,380.76
02.02.02.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	58.99	45.81	2,702.33

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
02.02.02.02	NIVELACION Y APISONADO MANUAL	m2	36.44	3.53	128.63
02.02.02.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	15.40	71.01	1,093.55
02.02.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE (Dprom = 30 M)	m3	54.48	26.73	1,456.25
02.02.03	CONCRETO SIMPLE				2,064.45
02.02.03.01	SOLADO MEZCLA 1:12 (CEMENTO-HORMIGON), e = 0.10 m	m2	36.44	36.67	1,336.25
02.02.03.02	MAMPOSTERIA DE PIEDRA DE 8" (f'c=140 kg/cm2)	m3	2.80	260.07	728.20
02.02.04	CONCRETO ARMADO				36,642.71
02.02.04.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	2,194.10	6.90	15,139.29
02.02.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	131.63	62.14	8,179.49
02.02.04.03	CONCRETO f'c = 210 kg/cm2	m3	25.13	530.20	13,323.93
02.02.05	REVOQUES Y ENLUCIDOS				2,503.48
02.02.05.01	TARRAJEO INTERIOR CON IMPERMEABILIZANTE C:A 1:2, E=1.5 cm	m2	67.79	36.93	2,503.48
02.02.06	ACCESORIOS				2,486.21
02.02.06.01	TAPA METALICA INC. ACCESORIOS DE 0.60 X 0.60 m	und	1.00	407.05	407.05
02.02.06.02	BRIDA ROMPE AGUA DE 8" C/ROSCA A UN LADO	und	1.00	808.41	808.41
02.02.06.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE COMPUERTA DE 8"	und	1.00	1,270.75	1,270.75
02.03	RESERVORIO				377,679.41
02.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				2,012.46
02.03.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	486.10	2.09	1,015.95
02.03.01.02	LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO	m2	486.10	2.05	996.51
02.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				49,088.93
02.03.02.01	EXCAVACION EN TERRENO ROCOSO C/EQUIPO	m3	524.82	44.20	23,197.04
02.03.02.02	EXCAVACION EN TERRENO CONGLOMERADO C/EQUIPO	m3	282.59	19.78	5,589.63
02.03.02.03	NIVELACION Y APISONADO MANUAL	m2	258.43	3.53	912.26
02.03.02.04	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	207.36	71.01	14,724.63
02.03.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	750.06	6.22	4,665.37
02.03.03	CONCRETO SIMPLE				9,640.64
02.03.03.01	SOLADO MEZCLA 1:12 (CEMENTO-HORMIGON), e = 0.10 m	m2	258.43	36.67	9,476.63
02.03.03.02	EMBOQUILLADO DE PIEDRA e = 0.20 m (f'c = 140 kg/cm2 + 60% PM)	m2	2.60	63.08	164.01
02.03.04	BASE GRANULAR				2,736.19
02.03.04.01	BASE GRANULAR EN LOSA DE FONDO E=0.20m	m2	75.69	36.15	2,736.19
02.03.05	CONCRETO ARMADO				253,588.34
02.03.05.01	CIMENTACION DEL RESERVORIO				104,235.08
02.03.05.01.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	8,724.93	6.90	60,202.02
02.03.05.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	38.72	62.14	2,406.06
02.03.05.01.03	CONCRETO f'c = 280 kg/cm2	m3	67.76	614.33	41,627.00
02.03.05.02	LOSA DE FONDO DEL RESERVORIO				38,276.71
02.03.05.02.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	2,983.19	6.90	20,584.01
02.03.05.02.02	CONCRETO f'c = 280 kg/cm2	m3	28.80	614.33	17,692.70
02.03.05.03	MUROS DEL RESERVORIO				89,761.40
02.03.05.03.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	5,721.42	6.90	39,477.80
02.03.05.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	296.40	62.14	18,418.30
02.03.05.03.03	CONCRETO f'c = 280 kg/cm2	m3	51.87	614.33	31,865.30
02.03.05.04	CAJA DE REBOSE DEL RESERVORIO				953.88
02.03.05.04.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	55.27	6.90	381.36
02.03.05.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	5.16	62.14	320.64
02.03.05.04.03	CONCRETO f'c = 280 kg/cm2	m3	0.41	614.33	251.88
02.03.05.05	CAJA DE VALVULAS - INGRESO				9,941.80
02.03.05.05.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	446.61	6.90	3,081.61
02.03.05.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	44.26	62.14	2,750.32
02.03.05.05.03	CONCRETO f'c = 280 kg/cm2	m3	6.69	614.33	4,109.87

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
02.03.05.06	CAJA DE VALVULAS - SALIDA				10,419.47
02.03.05.06.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	356.74	6.90	2,461.51
02.03.05.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	56.39	62.14	3,504.07
02.03.05.06.03	CONCRETO f'c = 280 kg/cm2	m3	7.25	614.33	4,453.89
02.03.06	CURADOS DE CONCRETO				5,575.33
02.03.06.01	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m2	4,890.64	1.14	5,575.33
02.03.07	BRIDAS DE CONEXION ROMPE AGUA				1,596.24
02.03.07.01	BRIDA ROMPE AGUA DE 10" C/ROSCA A UN LADO	und	1.00	997.65	997.65
02.03.07.02	BRIDA ROMPE AGUA DE 6" C/ROSCA A UN LADO	und	1.00	598.59	598.59
02.03.08	REVOQUES Y ENLUCIDOS				10,635.84
02.03.08.01	TARRAJEO INTERIOR CON IMPERMEABILIZANTE C:A 1:2, E=1.5 cm	m2	288.00	36.93	10,635.84
02.03.09	CARPINTERIA METALICA				2,699.66
02.03.09.01	TAPA METALICA INC. ACCESORIOS DE 1.00 X 1.00 m	und	3.00	557.44	1,672.32
02.03.09.02	ESCALERA METALICA H = 2.80 m	und	1.00	533.67	533.67
02.03.09.03	ESCALERA METALICA H = 2.40 m	und	1.00	493.67	493.67
02.03.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS				11,381.60
02.03.10.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE COMPUERTA DE 10" (ENTRADA)	und	2.00	1,605.45	3,210.90
02.03.10.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE COMPUERTA DE 6" (SALIDA Y LIMPIA)	und	2.00	719.13	1,438.26
02.03.10.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS EN TUB. DE 6" (ENTRADA Y LIMPIA)	glb	1.00	3,039.51	3,039.51
02.03.10.04	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS EN TUB. DE REBOSE DE 10"	glb	1.00	3,692.93	3,692.93
02.03.11	JUNTAS				3,529.65
02.03.11.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUNTA DE CONSTRUCCION CON WATER STOP DE 8"	m	49.40	22.09	1,091.25
02.03.11.02	JUNTA DE DILATACION DE AISLAMIENTO E=1" CON WATER STOP DE 6"	m	48.00	20.32	975.36
02.03.11.03	JUNTA DE DILATACION DE EN LOSA DE FONDO E=1" CON WATER STOP DE 6"	m	72.00	20.32	1,463.04
02.03.12	INSTALACION DEL SISTEMA DE DRENAJE DEL RESERVORIO				6,209.36
02.03.12.01	CAMA DE APOYO CON MATERIAL SELECCIONADO e=0.10 m.	m	43.90	16.75	735.33
02.03.12.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 6" PERFORADA C/0.25 m, DE 1/4"	m	43.90	74.28	3,260.89
02.03.12.03	RELLENO CON MATERIAL DE DRENAJE DE 1/2"	m3	15.37	130.49	2,005.63
02.03.12.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS PVC DE 6"	und	1.00	207.51	207.51
02.03.13	CERCO PERIMETRICO				18,985.17
02.03.13.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	4.05	45.81	185.53
02.03.13.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE (Dprom = 30 M)	m3	5.06	26.73	135.25
02.03.13.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	0.34	62.14	21.13
02.03.13.04	CONCRETO F'C=175 KG/CM2	m3	4.39	402.41	1,766.58
02.03.13.05	COLUMNA DE TUBO GALVANIZADO DE 2"	und	27.00	102.75	2,774.25
02.03.13.06	PUERTA DE MALLA OLIMPICA CON MARCO DE FIERRO 1.30 x 2.30	und	1.00	1,400.56	1,400.56
02.03.13.07	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA OLIMPICA DE 2"x2" N°10	m	75.35	143.20	10,790.12
02.03.13.08	PINTADO DE CERCO PERIMETRICO C/ESMALTE	m2	191.75	9.97	1,911.75
02.04	CANAL DE RIEGO - ENTUBADO				392,036.91
02.04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				3,639.48
02.04.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	1,003.30	2.09	2,096.90
02.04.01.02	LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO	m2	752.48	2.05	1,542.58
02.04.02	TUBERIAS				374,718.34
02.04.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE 250 MM	m	2,508.26	110.24	276,510.58
02.04.02.02	UNION POR TERMOFUSION DE TUBERIA HDPE 250 mm	und	397.00	186.90	74,199.30
02.04.02.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO HDPE PE-100 250 mm x 22.5°	und	1.00	571.63	571.63
02.04.02.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO HDPE PE-100 250 mm x 11.25°	und	41.00	571.63	23,436.83
02.04.03	DADOS DE CONCRETO PARA ANCLAJE DE TUBERIA				10,419.11
02.04.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	97.02	62.14	6,028.82
02.04.03.02	CONCRETO F'C=175 KG/CM2	m3	10.91	402.41	4,390.29

Presupuesto

Presupuesto	0202004	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL MACHEY CANCHA EN EL CENTRO POBLADO DE MALLACAYAN DEL DISTRITO DE LA MERCED - PROVINCIA DE AIJA - DEPARTAMENTO DE ANCASH			
Subpresupuesto	001	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL MACHEY CANCHA EN EL CENTRO POBLADO DE MALLACAYAN DEL DISTRITO DE LA MERCED - PROVINCIA DE AIJA - DEPARTAMENTO DE ANCASH			
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA MERCED			Costo al	14/01/2024
Lugar	ANCASH - AIJA - LA MERCED				

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
02.04.04	CAJAS DE RECOLECCION Y OBRAS DE PROTECCION				3,259.98
02.04.04.01	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO SIMPLE	m3	0.32	104.32	33.38
02.04.04.02	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	2.86	45.81	131.02
02.04.04.03	EMBOQUILLADO DE PIEDRA e = 0.20 m (f'c = 140 kg/cm2 + 60% PM)	m2	21.92	63.08	1,382.71
02.04.04.04	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	96.88	6.90	668.47
02.04.04.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	8.00	62.14	497.12
02.04.04.06	CONCRETO F'C=175 KG/CM2	m3	1.36	402.41	547.28
02.05	RAPIDAS - DISIPADOR				4,648.87
02.05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				13.33
02.05.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	3.22	2.09	6.73
02.05.01.02	LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO	m2	3.22	2.05	6.60
02.05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				315.74
02.05.02.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	3.86	45.81	176.83
02.05.02.02	NIVELACION Y APISONADO MANUAL	m2	3.22	3.53	11.37
02.05.02.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	0.55	71.01	39.06
02.05.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE (Dprom = 30 M)	m3	3.31	26.73	88.48
02.05.03	CONCRETO SIMPLE				151.81
02.05.03.01	SOLADO MEZCLA 1:12 (CEMENTO-HORMIGON), e = 0.10 m	m2	4.14	36.67	151.81
02.05.04	CONCRETO ARMADO				3,813.46
02.05.04.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	136.75	6.90	943.58
02.05.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	24.00	62.14	1,491.36
02.05.04.03	CONCRETO f'c = 210 kg/cm2	m3	2.60	530.20	1,378.52
02.05.05	REVOQUES Y ENLUCIDOS				354.53
02.05.05.01	TARRAJEO INTERIOR CON IMPERMEABILIZANTE C:A 1:2, E=1.5 cm	m2	9.60	36.93	354.53
02.06	TOMAS LATERALES				64,955.05
02.06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,754.21
02.06.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	106.82	2.09	223.25
02.06.01.02	LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO	m2	106.82	2.05	218.98
02.06.01.03	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO SIMPLE	m3	7.61	104.32	793.88
02.06.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL DE DEMOLICIONES	m3	9.51	54.48	518.10
02.06.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				3,670.68
02.06.02.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	33.74	45.81	1,545.63
02.06.02.02	NIVELACION Y APISONADO MANUAL	m2	120.91	3.53	426.81
02.06.02.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	15.19	71.01	1,078.64
02.06.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE (Dprom = 30 M)	m3	23.18	26.73	619.60
02.06.03	CONCRETO SIMPLE				41,177.26
02.06.03.01	SOLADO MEZCLA 1:12 (CEMENTO-HORMIGON), e = 0.10 m	m2	120.91	36.67	4,433.77
02.06.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	316.79	62.14	19,685.33
02.06.03.03	CONCRETO F'C=175 KG/CM2	m3	42.39	402.41	17,058.16
02.06.04	REVOQUES Y ENLUCIDOS				8,283.40
02.06.04.01	TARRAJEO INTERIOR CON IMPERMEABILIZANTE C:A 1:2, E=1.5 cm	m2	224.30	36.93	8,283.40
02.06.05	ACCESORIOS				10,069.50
02.06.05.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE COMPUERTA METALICA TIPO TARJETA DE 0.30 x 0.55 m	und	49.00	205.50	10,069.50
02.07	FLETE				150,712.71
02.07.01	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	82,185.31	82,185.31
02.07.02	FLETE RURAL	glb	1.00	68,527.40	68,527.40
	COSTO DIRECTO				1,090,699.68
	GASTOS GENERALES (5.818891%)				63,466.63
	UITLIDAD (10%)				109,069.97
					=====
	SUB TOTAL				1,263,236.28

Presupuesto

Presupuesto

0202004

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL MACHEY CANCHA EN EL CENTRO POBLADO DE MALLACAYAN DEL DISTRITO DE LA MERCED - PROVINCIA DE AIJA - DEPARTAMENTO DE ANCASH

Subpresupuesto

001

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL MACHEY CANCHA EN EL CENTRO POBLADO DE MALLACAYAN DEL DISTRITO DE LA MERCED - PROVINCIA DE AIJA - DEPARTAMENTO DE ANCASH

Cliente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA MERCED

Costo al

14/01/2024

Lugar

ANCASH - AIJA - LA MERCED

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
	IGV (18.00%)				227,382.53
				=====	
	PRESUPUESTO DE EJECUCION				1,490,618.81
	ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO				65,000.00
	EVALUACION DEL EXPEDIENTE TECNICO				15,000.00
	SUPERVISION DE OBRA				41,000.00
	EJECUCIÓN DE PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO				14,000.00
				=====	
	PRESUPUESTO TOTAL DE INVERSIÓN				1,625,618.81
SON : UN MILLON SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO Y 81/100 SOLES					